Cyrilli. Contra edictum Aedilium recte paciscimur et in ipsa circumscriptione et postea.

Sive contra edictum Aedilium. Regula est, in emtionibus partes sese usque ad dimidium invicem circumscribere posse. Si vero tempore emtionis vel postea pacti simus, ne prorsus nos invicem circumscrivamus, vel ut etiam ultra dimidium nos circumscrivamus, hoc valet.

2) *pacisci*] Innom. Verbi causa, ne quod vitiosum est reddatur.

Veluti, ne adversus te, qui servum vitiosum mihi vendidisti, redhibitoria agam. Edicto cavetur, hac actione intra sex menses instituta servum redhiberi, quanti minoris autem intra annum agi.

XXXII. Paulus. Si fideiussor mandati actionem
adversus reum non habeat¹), forte quia donandi animo
fideiussit, pactum cum reo factum ei non prodest²). L. 32.
D. eod.

1) si mandati actionem non habeat] Quod dicitur, ex pacto in rem scilicet cum reo facto, ne ab eo debitum petatur, fideiussori eius exceptionem competere, id veteribus Iurisconsultis propter personam rei pacientis placuit, ne, si a fideiussore exacta sit pecunia, ab eo mandati conveniretur, et ei inutile pactum foret. Ideo, si fideiussor soluta pecunia adversus eum mandati agere nequeat (fortasse enim donandi animo pro eo fideiussit), dicendum est, fideiussori exceptionem non prodesse.

Cyrilli. Pactum cum reo factum fideiussori non prodest, si fideiussor conventus mandati actionem non habeat, qualis est, qui donantis animo fideiussit.

Quod dicitur, ex pactis cum reo factis etiam fideiussori competere exceptionem, propter reum dicitur, ut ipsi prosit, ne scilicet fideiussori mandati teneatur. Si igitur repereris, fideiussorem mandati actionem adversus reum non habere (quod accidit, quum donandi animo fideiussisti), exceptionem ei ex pactis cum reo factis non damus.

¹⁾ κινεῖν deest in Cod. Coisl. Sed quum necessario inserendum sit, uncis inclusi. ^{u)} Ita Cod. Coisl. Deest Οὐλπ. apud Fahr. In Syn. p. 140, hoc caput legitur. ^{v)} Sic Fabr. et Syn. melius, quam Cod. Coisl. ἀγοραστῶν. Nam ἀγορανότος sunt Aediles. ^{w)} ἐν τῷ deest in Syn. ^{x)} Sic Coisl. Cod. Παῦλος apud Fahr. deest. ^{y)} Verbum ἐάν apud Fabr. praecedit συμφωνίη δέ, quod Cod. Coisl. non habet et proorsus supervacaneum est. ^{z)} Fabr. δομεῖν. ^{a)} Fabr. ἐνεγγήσατο. ^{b)} Fabr. male ψυχῆς δωρουμένης. Mutavi in ψυχῇ δωρουμένου.

οὐκ ἀφελεῖται] * Οὔτε γάρ ἀπὸ τῶν διαδόχων αὐτὸς ἔστιν, οὔτε ἀπὸ τῶν, ὃν τὴν ἐνοχὴν λύεται ἐν μέσῃ τῷ συμφωνησαντὶ ε).

L. 33. λγ'. Κέλσος ^{δ)}). Ὁμολογήσας προῖκα ὑπὲρ ὑπεξον-

D. II. 14. σίας μοι ἐγγόνης συνεφάνησα, μήτε ἐμέ, μήτε τὸν πατέρα αὐτῆς ἀπαιτηθῆναι· ἀποθνήσκοντός μου ὁ νίος μου πυραραφῆν ἔχει, οὐ μὴν οἱ συγκληρονόμοι αὐτοῦ. ἔξεστι γάρ τινι προνοεῖν καὶ ἐνὸς μόνον τῶν ἰδίων κληρονόμων.